COMUNE DI CAIOLO

PROVINCIA DI SONDRIO

ORIGINALLE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 35 Reg. Delibere

OGGETTO: Determinazione delle tariffe / contribuzioni per I'anno 2014

L’ anno duemilaquattordici addi 26 del mesedi GIUGNO  alleore 19.40

nella sede comunale, previa convocazione avvenuta nei modi e nei termini di legge,

si & riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Cognome e nome Carica Pr. Ass.
PIRANA GIUSEPPE Sindaco X
PARUSCIO ALDO Vice Sindaco X
BRUSEGHINI MONICA Assessore X

Partecipa i1 Segretario Comunale Pansoni Dr. Annalisa

It Sig. Pirana Giuseppe ., nella sua qualitd di Sindaco. assunta la Presidenza e constatata la

legalitd dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione I'argomento indicato in

oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'articolo 42 del T.U. degli Enti Locali, D. Lgs. 267/2000, che disciplina le attribuzioni dei
Consigli Comunali e che, al comma 2, lettera f) prevede la competenza del Consiglio per quanto riguarda
Pistituzione e I"ordinamento dei tributi con I’esclusione della determinazione delle relative aliquote;

CONSIDERATO che, pertanto, la competenza in materia tariffaria (che non incida sull’istituzione e
Fordinamento dei tributi o sulla disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e servizi) resta
attribuita alla Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48, 2° ¢. del medesimo T.U.;

VISTO TPart. T — comma 169 della Legge 27.12.2006, n. 296 che prevede che i Comuni
“...deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme
statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate
successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1°
gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le
aliquote si intendono prorogate di anno in anno™.

DATO atto che il termine per deliberare il Bilancio di previsione per I'anno 2014 & stato differito al
31.7.2014 con Decreti del Ministero dell’Interno in data 19.12.2013, in data 13 febbraio 2014, e in data
29.4.2014;

RITENUTO, per I'anno 2014, di confermare le vigenti tariffe, come dettagliatamente riportate nei
prospetti allegati alla presente deliberazione, dando atto le tariffe relative al servizio idrico {acquedotto,
fognature e depurazioni) sono valevoli per il primo semestre 2014, e che a far data dal 1~ luglio nella
gestione del medesimo servizio subentrerd I'’ATO (Ufficio d’ Ambito Territoriale), vedasi a tal riguardo le
deliberazioni n. 4 del 10.2.2014 ¢ n. 6 del 19.2.2014, approvate dal Consiglio di Amministrazione dell’ATO,
en 11 e 12 del 4 aprile 2014, approvate del Consiglio Provinciale;

RICHIAMATA Ila propria deliberazione n. 33 del 04.06.2013 con la quale si determinavano, per
I"anno 2013, le tariffe dei seguenti servizi comunali:

- servizio idrico, fognatura e depurazione;

~ imposta sulla pubblicita e diritti sulle pubbliche affissioni;

— proventi dei servizi e concessioni cimiteriali;

- tariffe per i servizi mensa e trasporto scolastico;

— tariffe TOSAP,;

— rimborso fotocopie e trasmissione fax;

— concorso nelle spese, per I’uso della sala consiliare da parte di privati;
— diritti di segreteria relativi al servizio tecnico e sportello unico;

PRESO ATTO, inoltre, che, oltre all’approvazione del regolamento di disciplina dei diversi tributi
costituenti 'imposta unica comunale (TUC), & rimessa al Consiglio Comunale la competenza in materia di
determinazione delle aliquote IMU, le tariffe per I'applicazione della TARI, oltre che le aliguote per
I'applicazione deila TASI;

RITENUTO proporre al Consiglio Comunale i seguente atto di indirizzo in merito alle
aliquote/taritte dei tributi componenti la TUC, per I'anno 2014;



Per quanto riguarda I’ IMU:

- conierma delle aliquote, detrazioni e esenzioni deliberate per Ianno 2013, con atto cons;hare n. 9‘; et

del 25.06.2013;

Per quanto riguarda la TARL:
- mantenere inalterati i criteri di determinazione delle tariffe rispetto alla TARES applicata nell’anno
2013 ed i costo complessivo del servizio previsto nel Piano Economico Finanziario, salvo eventuali
adeguamenti inerenti la gestione della tariffa necessari alla copertura integrale dei costi;

Per quanto riguarda la TASI:
- aliquota 1 per mille per tutti gli immobili, come definiti ai fini dell’imposta municipale propria, e
per le aree edificabili;

PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione sono stati rilasciati i pareri favorevoli di regolarita
tecnica e tecnica/contabile rispettivamente dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del
Servizio Economico Finanziario Amministrativo, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgsv. n. 267/2000, cosi come
modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b della Legge n. 213/2012;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1 - di confermare, per I’anno 2014, le tariffe dei servizi cosi come riportato nei prospetti allegati alla
presente deliberazione, dando atto che le tariffe relative al servizio idrico (acquedotti, fognatura e
depurazione) sono valevoli per il primo semestre 2014 e che a far data dal 1" luglio nella gestione del
medesimo servizio subentrera ’ATO (Ufficio d’Ambito Territoriale);

2 - di proporre al Consiglio Comunale di mantenere invariate, anche per P’anno 2014, le vigenti aliquote
dell’addizionale comunale IRPEF;

-

3 - di proporre al Consiglio Comunale, in merito ai tributi componenti la IUC, le aliquote/tariffe come
riportate nelle premesse del presente atto;

4 - allegare, ai sensi dell’art. 172 comma 1 lett. e) del D. Lgs. 267/2000, la presente deliberazione al bilancio
preventivo 2014;

5 - di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Ragioneria, all’Ufficio Tributi ¢ all’Ufficio Tecnico di
questo Comune;

Inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione unanime,

DELIBERA

Dt dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi deliart. 134, 4° comma, del D.Lgs.
267/2000.



Allegato sub A alla delibera G.C. N. 35 in data 26.06.2014

SERVIZI IDRICI E FOGNATURA

(fatte salve diverse determinazioni che dovessero intervenire nel corso dell’anng
dall’ Ufficic d’ Ambito)

Vedi delibera G.C. n. 17 del 22.03.2012;

Consumi domestici

FASCIA €
finoa 200 0,20
da 200 a 500 0,30
oltre 500 0,40

Consumi commerciali e industriali:

FASCIA €

0,20

finoa 200

da 200 a 500 0,30

oltre 500 0,40

QUOTA FISSA € 8,70

RESID.

QUOTA FISSA NON € 20,00

RESIDENTI

FOGNATURA € 0,10

* Omessa la
tariffa relativa al
servizio di
depurazione per
effetto della
sentenza della
Corte
Costituzionale n.
335/2008.



IMPOSTA COMUNALE PUBBLICITA’ E_DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI . 7

Vedi deliberazione G.C. n. 38 del 30.12.2010e¢ successive conferme.

SERVIZI E CONCESSIONI CIMITERIAL!

Si confermano le tariffe cosi come adeguate con deliberazione della G.C. n. 9 in data 31.1.2005

TOSAP

Si confermano le tariffe previste nella deliberazione del C.C. n. 20/94

MENSA SCOLASTICA a.s. 2013/2014

Vedi delibera C.C.n. 16 del 25 giugno 2013

TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2013/2014

Vedi delibera C.C.n. 16 del 25 giugno 2013

UFFICIO TECNICQ

Deliberazione G.C. n. 52/2009

A,

Certificati di destinazione urbanistica

€ 20,00
FinoaSmappali............oooi
Da 6 a 10 mappali € 30.00
Da 10 a 20 mappali € 40.00
Oltre i 20 mappahi........................... € 50,00
+€ 5 per ogni
mappale
B. DJIA-~S.CI1A-COMUNICAZIONI ART. 6 € 100,00
C. Agibilita € 50,00
DD Autorizzazioni per I'attuazione dei piani di recupero di iniziativa privata. .. € 100,00
E. Autorizzazione per la lottizzazione di aree......... € 100.00
F. Certificazioni ed attestazioni in materia urbanistico-edjlizia. .. € 20.00




G. Permessi di costruire, di cui:

l.

2

non onerosi € 100,00

residenziali

- case di classe [-II-11-1V per unita abitativa € 100,00
- cade di classe V-VI-VII-VIII per unita abitativa € 150,00
- case di classe IX-X-XI per unitd abitativa € 200.00

3.

H.

non residenziali aventi una superficie complessiva
di calpestio:

- fino a 200 mq. € 100.00
- damgq. 201 a mq. 300 € 150.00
- da mq. 301 a mq. 400 € 210.00
- damgq. 401 a mg. 500 € 320.00
- oltre mq. 500 € 500.00

Autorizzazioni ambientali e di svincolo idrogeologico € 50,00

DIRITTI SEGRETERIA SU CERTIFICAZIONI
SERVIZI DEMOGRAFICI

Certificazioni rilasciate in carta libera € 0.50

Certificazioni rilasciate in carta legale € 1.00

USO SALE COMUNALL

Si conferma quanto previsto con deliberazione della G.C. n. 9 in data 31.1.2005
Tariffa uso sala consiglio €. 100,00 ( per ogni periodo non superiore alle 4 ore );

Alle associazioni locali ¢ concesso "uso della sala consiglio a titolo gratuito.

RIMBORSO FOTQCOPIE

A4 € (.15 cad.
A3 € 0.30 cad.




Ve

-
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. N. 3% DEL 26.6.2():1.4/;

Avente per oggetto: “Determinazione delle tariffe/contribuzioni per ’anno 2014

La sotloscritta Cinzia Vetlovalli — Resp. del Servizio Tributi del Comune di Caiolo (SO) — esprime
parere favorevole sulla presente deliberazione ai sensi dell’art. . 49, ¢. 1 del D. Lgs.vo 267/2000 ¢
.1

Caiolo, li 26.6.2014

= P
~1'Resp. del Se’f://izm Tributi
 €inzia @vﬁ}ﬁ/\“




ALLEGATO ALLA DELIBERA DELLA G.C. N. 25 del 26.06.2014

AVENTE PER OGGETTO: BETERMINAZIONI DELLE TARIFFE/CONTRIBUZIONI PER -~ —
L’ANNO 2014.

Il sottoscritto Aldo Paruscio - Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di
Caiolo (SO) esprime parere favorevole sulla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49,
¢. 1 del D. Lgs.vo 267/2000, cosi come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) della Legge
n. 213/2012. - -

Caiolo, 11 26.06.2014

u

I1 Resp. del Servizio Finanziario

Ass. Aldo Paruscio
(\)

P

£



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. N. 3% DEL 26.6.2014 |

Avente per oggetto: “Determinazione delle tariffe/contribuzioni per I'anno 2014”

Il sottoscritto Massimiliano Franchetti — Resp. del Servizio Tecnico del Comune di Caiolo {SO) -
esprime parere favorevole sulla presente deliberazione ai sensi dell’art. | 49, ¢c. 1 del D. Lgs.vo
267/2000 e s.m.i.

Caiolo, Ii 26.6.2014

. ~Il Resp. del Servizio Tecnico
S Franchettl-geym. Massimiliano
.. s Lot Y ,___"Z»--”" U V

|
I



Letto , confermato e sottoscritto

j
IL SEGRETARIO (ng LE
Dott.ssa Annalisd Panko

IL PRESIDENT
c birans.

fj{zsep 1
G

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line di questo
Comune in data % san apes € V1 Fimarrd per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del
D.Lgs. n. 267/2000, & V&40 - - SO

Contestualmente alla pubblicazione viene trasmessa in elenco ai capigruppd consiliari ai sensi
dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. ' - '

Caiolo, =2 106 2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa nnalisa Pansoni

IL MESSO%ﬁNALE

Cinzia \Et ovalli

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

J1 La presente deliberazione & siata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
" comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

L 1a presente deliberazione diverra esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

IL SEGRETARID COMUNALE
Dott.ssa Annalisa Pansoni

Copia della presente deliberazione viene trasmiessa:
| Al Servizio del Territorio
[7 Al Servizio Economico F inanziario — Amministrativo

[ Al Servizio alla Persona ed Affari Generalj



